АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2014

        № 466

                          г.Вытегра

О внесении изменений в постановление

Администрации Вытегорского
муниципального района
от 15.10.2010 № 630

В  целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с последующими изменениями), формирования системы неотложных мер по созданию и развитию правовых и организационно-управленческих антикоррупционных механизмов ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в Положение о  комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Вытегорского муниципального района (далее – Положение), утвержденное постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 15 октября 2010 года № 630 «О комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Вытегорского муниципального района» (приложение 2), следующие изменения:

         1.1. Пункты 7, 8 Положения  изложить в следующей редакции:

         «7. Основной формой работы комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

          Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

         Комиссия проводит заседания в соответствии с планом заседания комиссии, который утверждается на очередном заседании комиссии.    Председатель комиссии, по мере необходимости, вправе созвать внеочередное заседание комиссии. Заседания могут быть как открытыми, так и закрытыми.

В состав комиссии входят: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, члены комиссии, секретарь комиссии.

         Председатель комиссии:

         1)  организует работу комиссии;

         2)  созывает и проводит заседания комиссии;

         3) формирует повестку дня заседания комиссии с учетом предложений членов комиссии, поступивших обращений граждан, органов государственной власти области, органов местного самоуправления области, общественных объединений, организаций независимо от их организационно-правовых форм, средств массовой информации;

         4) представляет комиссию в отношениях с органами местного самоуправления,  общественными объединениями, со средствами массовой информации.

         Заместитель председателя комиссии проводит заседание комиссии  в отсутствие председателя комиссии.

         Члены комиссии обязаны присутствовать на ее заседаниях. О невозможности присутствовать на заседании комиссии по уважительной причине член комиссии заблаговременно информирует председателя комиссии.

         Член комиссии добровольно принимает на себя обязательства о неразглашении сведений, затрагивающих честь и достоинство граждан, и другой конфиденциальной информации, которая рассматривается (рассматривалась) комиссией.

          Члены комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

          Член комиссии, не согласный с решением комиссии, вправе в письменном виде изложить свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания комиссии.

           Секретарь комиссии осуществляет текущую организационную работу, ведет документацию, извещает членов комиссии и приглашенных на ее заседания лиц о повестке дня, рассылает проекты документов, подлежащих обсуждению, организует подготовку заседаний комиссии.

           8. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании и оформляются протоколами, которые подписывают председательствующий на заседании комиссии и секретарь комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим. Контроль за исполнением решений комиссии осуществляет председатель комиссии».

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию.

Глава района

      А.Н.Павликов